

Portal Województwa Lubuskiego



Ośrodek w Wędrzynie zasłużony dla województwa lubuskiego



Kategoria - Archiwum

Data publikacji -3 maja 2016 godz. 11:35

3 maja Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Wędrzynie wyróżniony został "Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego". Odznaczenie wręczył Członek Zarządu Bogdan Nowak. Uroczystość odbyła się w Sulęcińskim Ośrodku Kultury.

Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Wędrzyn od 1948 roku zabezpiecza szkolenie wszystkich rodzajów wojsk - lądowych, powietrznych, morskich, specjalnych. Zróżnicowane warunki naturalne oraz prowadzona modernizacja i rozbudowa infrastruktury wojskowej pozwoliły na stworzenie bardzo dobrych możliwości do realizacji zadań przez Siły Zbrojne RP. Jednostki realizujące misje w Iraku i Afganistanie odbywały certyfikację na wędrzyńskim poligonie. Stworzone warunki szkolenia oraz merytoryczne przygotowanie personelu stworzyły bardzo dobry wizerunek miejsca w województwie lubuskim gdzie może być realizowane szkolenie. Walory te doceniły również armie państw obcych, które systematycznie szkolą się na poligonie od 1995 roku.

Teren poligonu w większości pokrywają lasy. Bardzo dobra współpraca z Nadleśnictwem Sulęcina i Nadleśnictwem Świebodzin pozwoliła wypracować system informowania, ostrzegania i reagowania, który pozwala na realizację szkolenia bez wyrządzania szkód w środowisku leśnym (pożary, zniszczenia mechaniczne). Wspólnie podejmowane działania z władzami lokalnymi, leśnikami, uczelniami i instytucjami proekologicznymi doprowadziły do wyodrębnienia obszarów o szczególnym znaczeniu przyrodniczym- obszary NATURA 2000, które dzięki właściwemu postrzeganiu są chronione pomimo intensywnych działań wojskowych. Co rok organizowane są wspólne ćwiczenia w zakresie reagowania kryzysowego. Biorą w nich udział przedstawiciele samorządu, strażacy, policjanci, zespoły medyczne przygotowując się do wspólnego podejmowania działań i likwidacji zagrożeń mogących wystąpić na terenie województwa lubuskiego i kraju. Ćwiczenia te zawsze spotykały się z przychylnością komendy poligonu i pełnym zaangażowaniem w ich realizację. Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Wędrzyn jest również partnerem dla szkół u uczelni naszego województwa. Na bazie obiektów logistycznych i szkoleniowych Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych z Sulęcina oraz Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Gorzowie Wlkp. organizują obozy szkoleniowe. Instruktorzy szkolą przyszłych kandydatów na żołnierzy, strażaków i policjantów.